
Druk BRM n r 84f2017 
Projekt z dnia 24 kwietnia.2017 r. 

UCH WALA Nr , . . . , , . . , 
RGDY MIEJSKlEJ w EODW 

z dnia .,,..., 
w sprawie skargi p.-a dziataoie Prezydenta Miash todzi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 
§ 3 oraz art. 238 5 1 i art. 239 5 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postqpowania 
administracyjnego @z. U. z 2016 r. poz. 23,868,996, 1 579 i 21381, Rada Miejska w Lodzi 

uchwala, co nastqpuje: 

9 1 .l. Skargq p. na dzialanie Prezydenta Miasta Lodzi umsje siq 
za bezzasadnq* 

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwaiy, 
ktore stano wi jej integralnq czgE. 

2. Zobowiqmje siq Przewodniczqcego Rady Miejskiej w Lodzi do przekazania SkarQcej 
niniej szej uchwaly wraz z uzasadnieniem. 

Przygotowal: radny Wlodzimierz Tomaszewski 

8 3. Uchwala wchodzi w iycie z dniem podjpcia. 

Przewodniczqcy 
Rady Miejskiej w Lodzi 

Tomasz KACPRZAK 

Proje ktodawq uchwaly jest 
Komisja Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej 
Rady Miejskiej w lodzi 

RADCA PRAWNY 



Zatqcznik . 
Do uchwaty Nr, ,..,..... 
Rady Miejskiej w Eodzi 
z dnia ............ .....,.,...... 

UZASADNIENIE 

Skartgca p. skicrowala pismem z 15.02.2017 r. skargc 
do Wojewody Eodzkiego ,,w przedmiocie ra@cych zaniedbah i zaniechai polegaj%cych 
nanaruszeniu prawa", przez co zdaniem Skarhwj dzialano na jej szkodp i jej synbw, 
w efekcie, ktbrych musi obecnie opuSciC zajmowane mieszkanie i przeprowadzid: siq do lokalu 
socjalnego. 

Dzialanie na szkodq S kar;twej mialo nastspowat poprzez przyznanie Jej przez Miasto 
lokalu mieszkalnego oraz zawarcie urnowy na jego remont, w tym wykonanie w nim iazienki, 
i doprowadzenie do ponoszenia kosztbw, kt6rych nie powinna byla ponieib, gd yt Miasto 
wiedzialo, ie rnieszkanie stano wi wlasno5C prywatnq a zawarlo bezprawnie umowq naj mu tego 
lokalu w dniu 28 grudnia 1994 r. Zdaniem Sk&qcej, Miasto Lodf umbw takich nie moglo 
zawrze6, mJv+ In te l  ~e by1 jego wlasnoficiq Naleky wskazak, i!e nieruchomod6 
pny  ul. btanowila wlasnoiC prywatnq, ktbra w okresie od lutego 1953 roku 
do maja 2 . r, pozo ivala w zarqdzie paristwowych jednostek organizacyjnych a potem 
gminnych, zarqdzajqcych zasobem mieszkaniowym, Lokale w tej niemchomodci nie wchodziiy 
do zasobu mieszkmiowego Miasta Lodzi. W 2000 r. bwczesny wlahiciel budynku 
PnY ul sprzedal go o becnej wlaicicielce, ktbra - zdaniem S karkqcej - 
podnoszqc czynsz najmu doprowadzila do powstania zalegloici i w pos$powaniu przeciwko 
zajmujqcyrn lokal nr 6 uzyskaia wyrok z dnia 1 0 maja 20 1 3 r. nakazujqc y jego oprbuienie. 

Wojewoda, uznajqc, i e  skarga dotyczy dziafaii Prezydenta Miasta Lodzi, skierowai jq do 
rozpatrznia przez Radq Miejskq w Eodzi. Rada Miej s ka wyznaczyfa uchwalq Nr XLlIIll134117 
z dnia 1 5.03 -20 1 7 r. termin rozpatrzenia skargi powiadamiajv o tym Skarkqcq, W odpowiedzi 
S k-qca pismem z 1 0.04.20 17 r. skargq podtrzymala przesylajqc dodatkowe informacje i kopie 
dokumentb w. 

Na podstawie art. 237 8 3 kodeksu postepowania administracyjnego Rada Miejska 
w Lodzi zawiadamia o nastppujqcym sposobie zalatwlenia skargi: 

.- 
Rada Miejska w Lodzi wezwaIa Prezydenta Miasta Lodzi do zIoienia wyjainien w sprawie. 
Z wyj ainieh i zalqczonej dokumentacj i wynikajq nastqpujqce ustalenia: 

W zakresie najmu lokalu - przy ul b 
Skarzwa 28 grudnia 1994 r. zawarla umowq najrnu lokalu nr a w nieruchomoSci 

przy ul. 9 i otrzymda przydzid wskazanego lokalu mieszkalnego, przy czyrn 
decyzja z L lutego I Y 94 r. nddadata na Niq obowiqzek wykonania remontu lokalu na wlasny 
koszt. Odrqbna urnowa o remont zawarta w dniu 4 lutego 1994 r. 0h8lala zakres prac 
remontowych i termin ich wykonania. Na podstawie tej urnowy Skariqa nie miata te3; obowi@u 
uiszczania czynszu najmu za lokal w okresie przeprowadzania remontu. S k m c a  wykonda 
ramont samodzielnie, zmieniajqc (rozszerzajqc) zakres prac objqtych decyzjq 
o przydziale z 2 lutego 1994 r. - czt$ciowo za zgodq, cqSciowo bez zgody Zddadu Gospodarki 
Mieszkaniowej G d i  - Baluty. Miasto, na wniosek SkarQcej udzielito dodatkowego wsparcia 
materialnego w zakresie wykonanego remontu w szczeg6lnohi przekazujqc jej nieodplatnie 
na ten cel materia@ budowlane (wapno, cement, deski podlogowe). Skarzqca zostda jednoczeinie 
zwolniona z obowi- odiwieknia wczeSniej zajmowanego lokalu mieszkalnego nrm 
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przy ul. a-a i przez dlugi okres (do 1 5 gwdnia 1994 r.) wykonywania remontu nie ponosiia 
petnych ko a optat za ten lokal. 6wczesny Zaklad Gospodarki Mieszkaniowej L6di - Baiuty 
wykazal wobec SkarQcej daleko idqce ustqpstwa rzeczowe i finansowe uwzgledniajqc 
jej sytuacjq zdrowotq i materidnq, 

W zakresie wiasnoic i i zarzqdzani a nieruchomodciq przy ul, - 
Pismem z 9 lutego I 953 r. bwczesny Wydziat Gospodarki Mieszkaniowej Prezydium 

Rady Narodowej, na wniosek wlaiciciela tej nieruchomoici, polecit Miejskiemu Zarqdowi 
BudyA6w Mieszkalnych . L6di . - Pbinoc przejqk nieruchomoSC w administracjq. Od tej daty 
niemchornoib pny ul. b pozostawala w zarzqdzie jednostek paristwowych, 
a llastqp~lie gminnych. Art. 61 ust. 1 ustawy z 2 lipca 1994 r, o najmie lokali mieszkalnych 
i dodatkach mieszkaniowych rozstrzygnqk, iz w odniesieniu do nieruchomoici przejqtych w tzw. 
,,zarzqd paristwowy" z dniern wejicia w iycie tej ustawy, do czymoici jednostek zarzqdzajqcych 
wyzej wymienionymi nierucbomoSciami stosuje siq przepisy kodeksu cywilnego o prowadzeniu 
cudzych spraw bez zIecenia (art. 752-757 k.c.). W rnyil tych przepisbw, Zaklad Gospodarki 
Mieszkaniowej Lbdi - Baht y, a nastepnie Administracja Nieruchorno~ciami Lodi - Baluty 
,,Baiuty Stare I", prowadzqc ccdzq sprawe, zobowiqane byty dozachowania nalekytej 
staranno9ci oraz dziatmia z korzyiciq osoby, kbrej sprawq prowadzify, zgodnie 
z prawdopodobnq wolq wlaiciciela. WiaSciwe gospodarowanie nieruchomoSciq wiqk sie miedzy 
innymi z zapewnieniem przychodbw z nieruchomosci, co nastqpuje przede wszystkim poprzez 

. wynajmowanie wolnych lokali w niej znajdujqcych sie. Zatem Miasto L6dB reprezentowane przez 
Administracjq, dziaiajqc nna rz'ecz wlaiciciela, uprawnione byio do zawierania um6w najmu lokali 
oraz po bierania czynsz6w z tego tytutu. 

Naledy podkreblic, be w ramach obowiq&6w wynikaj~cych z art. 753 $1 k.c., 
Administracja nie miaia obowiqzku podejmowania dziatan zmierzajqcych do ustalenia, kto jest 
wiaicicielern nieruchomoici w sytuacji, gdy ujawniony w ksiqdze wieczystej wia8ciciel nie 2yje 
oraz wobec braku inforrnacji o jego nastcpcach pxawnych. A zatem, wobec braku wiedzy przez 
6wczesnq Administracje NieruchomoSciarni Lbdi - BaIuty ,,Bahty Stare I" na temat 
spadkobierc6w wlalciciela nieruchomoSci, zarzqd nieruchomoSciq prowadzony by# praez 
tq jednostkq. 

Prowadzenie cudzych spraw bez zlecenia, z uwagi na istotq sprawy, nie wi@e siq 
z ,,pisemnq zgodq" wiaSciciela na prowadzenie jego sprawy przez osobq trzecig bqdi inny 
podrniot. 
Dopiero w A:-. 10 ---a 2000 r. ujawnione zostalo prawo wlasnoSci do nieruchomosci 
przy ul. g-B w ksiqdze wieczystej na podstawie wniosku ztoionego przez 
spadkobiercq. Wtedy, rno~liwe bylo poinformowanie wiaiciciela nieruchomoSci o prowadzeniu 
jego sprawy przez Administracjq. 

.- Jednak$x nastqpca prawny pierwotnego wiabciciela szybko po ujawnieniu siq w ksiqdze 
wieczystej sprzedai wymienionq nieruchomoic kolej nej oso bie, uj awnionej nastqpnie w ksiqdze 
wieczystej. Nowa wiaicicielka wystqpiia o wydanie na jej rzecz zarzqdu nieruchomoici. 

Qbowiqzkiem Administracji, jako prowadzqcej cudzq sprawe, by10 dwniei rozliczenie siq 
z wiaScicielem ze wszystkiego, co uzyskaia na jego rzecz (ziokenie rachunku z zarzqdu). 
Rozliczenie takie miaIo miej sce wraz z przekazaniem z a m u  i wydaniem nieruc homoki 
wfaicicielowi protokofem z dnia 3 1 maja 200 1 r., w zwiqzku ze ziokonym przez niq wnioskiern. 

Dzialania Miasta byly zgodne z prawem i opieraly siq na przepisach ustawy 
z 17 maja 1990 r. o podziale zadan okreslonych ustawarni szczegdlnymi pomiedzy organami 
grniny a organami administracji rz~dowej oraz unianie niektdrych ustaw. Na podstawie tej 
ustawy Miasto przejqto, jako zadania wiasne zadania wynikaj~ce rniedzy innymi z ustawy 
z 10 kwietnia 1974 r. Prawo lokalowe, nastqpnie zastqpionej pnez ustawq z 2 lipca 1994 r. 
o najmie lokali i dodatkach mieszkaniowych. Obecnie najem lokali reguluje ustawa 
z 21 czenvca 2001 r. o ochronie praw lokatorbw, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie 
kodeksu cywilnego. 
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Z chwilq zapnestania wykonywania czynnoSci nvianych z administrowmiem wymienioq 
nieruchomoSciq w maju 200 1 r. - Miasto przestalo by 6 wynajmujqcym lokale. 

5w sprzedaiy i s tanu pnekazywanej nieruchornoki 
P W  ~1.'- 

Bezspomym jest fakt, ie nieruchomoSC przy ul. 4-kawsze byla wlasnobiq 
prywatng zatem w d i  jej sprzedaiy miqdzy kolejnymi wMcicieIami pozostaj4 w d i e  
ich decyzji. Na podstawie pmkszanej dokumentacji nie mokna ustalid, w jakim stanie byla 
nieruchomoid w momencie jej przekazywania wlabicielowi, brak jest te2 zapisbw o obciaieniach 
hipotecm ych nieruchomoici. 

W zakresie sytuacji Skarwej po zmianach wiafcicieli i zxqdzaj  c ch: 
Bezspomym jest, & przej v i e  nieruchomofci przy ul, w zarzqdzanie 

przez jej wlaiciciela sprawiio, ke o wysokoki stawek czynszu nle aecyaowaia ju2 jednostka 
miej s ka. Powstale zalegoici czynsmwe b yl y powodem wystqpienia wIaScicie1 ki do sqdu 
o eksmisje naiemc6w. 

T& skutek orzeczenia eksmisyjnego SkarQcej zostato przyznme prawo do lokalu 
socjalnego. Sqd ustalil, ie jej synom nie przyshguje uprawnienie do lokalu socjalnego. 
Wykonujqc obowiqzek nalokony na Miasto, GnikajG z +j powdanego orzeczenia sdu, 
bwczesny Wydzial Budynk6w i Lokali w Departamencie Gospodarowania Majqtkiem Urqdu - Miasta Eodzi wydaI w dniu 30 czewca 2015 r. skierowanie nr Cna zawarcie umowy 
najmu lokalu socjalnego przy ul. 7 lo pow. ?m2, skladajqcy sip 
z jednego pokoju o pow. -m2 i kuchm, usytuowany na I piqhze, wyposahny w instalacjp 
wodocislgowo - kanalzacyjnq i olekrycznq, o-wanie wqglowe). 
Od tego wskazaaia S k w a  odwolywala siq, uzasadniaj*, h nie spelnia ono w d 6 w  
dla osob y ze znacmym stopniem niepehosprawnoki. 

W dniu 28 stycznia 2016 r. bwczesny Wydzial Budynkdrw i hkdi uwzgl~dniajqc stan 
zdrowia Skarkqcej wydd kolejne skierowanie na lokal socjahy o skladajqcy sip 
z jednej izby, ale o W z y m  shndardzie, nik popnedni, gd@ wydzielone jest w nim 
pomieszczenie iazienki z wc. Lob1 usytuowmy jest na I pi-, wyposa2ony jest w instaIacje 
wodocielgowo - kanalizacyjw i elektrycznq, ogrzewanie piecowe. Lokal ten speInia w h i  
ustawowe dla Iokaiu socjalnego, gdyk jego powierzchnia zabezpiecza wymagane minimum 10 m2 
w przypadku gospodarstwa jednoosobowego oraz 5 m b  przypadku, gdyby w tym lokaiu mialy 
zamieszkad mwet 4 osoby, Jego powierzchia daje, wiqc moZliwoSC zarnieszkania w nim rbwniez 
os6b, kt6re zapewniq pomoc najemczyni. Skmtqca do chwili obecnej nie zawarla umowy najmu 
i nie opuiciia lokdu, z kt6rego orzeczono eksmisjq, powiqkszajw tym samym isbniejqce m i m e  . . 

- zalegto4ci z tytuh zajmowda tego mieszkania. 

Konkluzj e: 
1) Brak jest podstaw do kwestionowania IegalnoSci urnowy najmu na lokal - w budynku 

PrzY 1 b Budynek by1 prywatny jednak chwili podpisywania urnowy 
najmu pomsbwaI w amqdzie pinnej jednostki. 

2) Tmdno dzii rozstrzygnqd czy bwczesna administracja (Referat Lakalowy U d i  - BaIuty 
Delegatury Urn, Zaklad ~os~odark i  Mieszkaniowej Lbd2 - Baluty) w jakikolwiek 
sposbb informowaky najemchw, 2e budynek jest prywatny, c h d  od !at w m d z i e  
jednostek publicznych, Nie wiadomo te8, co wdwczas z takq wiedzq uczynitaby Ska-ca 
- czy neczywikie zrezygnowalaby z najmu Iokalu, kt6ry m6gl poprawi6 jej sytuacjq 
mieszkaniowq, Fakt, ie koszty rernontu - do jakiego Skarkqca byla mbligowana 
na podstawie umowy z dnia 4 lutego 1994 r, poprzedzajqcej urnow? mjmu 
z dnia 28 grudnia 1994 r., byly Jej kompensowane raczej potwierdza, 2e ten najem by! dla 
Skartqej mhqcajqc y. 



3) fomalnego punIctu widzenia dzii iqdanie zwrotu naklad6w na remont ulegio 
przedawnieniu. Ponad to w sprawie poruszanej w skardze stanowisko zajqt j uz sqd, 
poniewa2 Skarkqca i je j  syn pozwali Skarb Pafistwa o zasqdzenie na jej rzecz zwrotu 
kosztbw rernontu mieszkania oraz zasqclzenie zadoSCuczynienia z powodu naruszenia 
ich d6br osobistych Pow6dztwo sqd w caioici oddalif wyrokiem kt6ry jest prawomocny. 

4) Wydanie przez Miasto nieruchomoSci przy ul. jej wlaicicielce jest 
naturalnq konsekwencjq prawa wlasnoSci. JadnoczeSnie Miasto Lbdi nie ponosi 
odpowiedzialno9ci za dzialania wtdcicielki podejmowane wzglqdem rodziny S k a c e j  
po przejeciu nieruchomoici. 

5) Komisj a Gospodarki Mieszkmiowej i Komunalnej Rady Miejskiej w Lodzi wystqpi 
do Prezydenta Miasta Lodzi o pnedstawienie warunkow, w jakich budynek 
przy ul. ! + zostal wydmy : w jakirn byi stanie, jakie zostaly poniesione 
naklady Ju6V , = U , V ~ ~ L ~  w okresie sprawowanego zarzqdu przez jednostki publiczne 
i czy miaty one odzwierciedlenie w rozliczeniu z w~a9cicielem (w tym w stanie hipoteki)? 
Jednak te wyjainienia nie majq bezpoiredniego w w  na sytuacje formalno-prawnq 
S karzqcej . 

6 )  Miasto redizuje wyrok sigh, wskazujqc Irokal socjalny oraz w pewnej mierze uwzgl~dni~o 
odwotanie SkarQcej wskazujqc na lokal o wy&zym standardzie. 

Z tych powodbw, maj4c na wzgledzie powy%&j &ane okolicznoici, skargc nalezy uznd 
za bezzasadrq 

---. 
Rada Miejska w Lodzi informujq ze niniejsza uchwala stanowi mwiadomienie o sposobie 

zalatwienia skargi w rozumieniu art. 237 5 3 w zwi~zku z art. 238 § 1 Kodeksu postqpowania 
adrninistracyjnego, od kbrego nie przyduguje kaden Srodek odwo~awczy mi Srodek zaskarienia. 


